Câmara Municipal de Américo Brasiliense

1

LICITAÇÃO 001/2021. CARTA CONVITE nº 001/2021. Processo Administrativo nº 069/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza,
higienização, conservação predial e serviços de copa da Câmara Municipal de Américo
Brasiliense, com fornecimento de mão-de-obra, com carga horária de 30 (trinta) horas
semanais, com fornecimento de equipamentos e sem o fornecimento de material de
limpeza, conforme as especificações constantes no Edital. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO. O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais e
acolhendo o parecer jurídico exarado nos autos deste processo administrativo, RESOLVE, com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que
consta do Processo nº 069/2021, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
CONVITE nº 001/2021, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização, conservação predial e serviços
de copa da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, com fornecimento de mão-de-obra, com
carga horária de 30 (trinta) horas semanais, com fornecimento de equipamentos e sem o
fornecimento de material de limpeza, conforme as especificações constantes no Edital e
ADJUDICAR o objeto licitado em favor de RODRIGO GODOY EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
sob nº 21.706.616/0001-52, pela proposta mais vantajosa para esta Câmara Municipal, no valor
de R$ 39.575,64 (trinta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro
centavos). José Roberto de Andrade. Presidente da Câmara Municipal de Américo Brasiliense.
Débora Tânia Carneiro Rios. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Américo
Brasiliense/SP, 14 de abril de 2022.

LICITAÇÃO 001/2021. CARTA CONVITE nº 001/2021. Processo Administrativo nº 069/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza,
higienização, conservação predial e serviços de copa da Câmara Municipal de Américo
Brasiliense, com fornecimento de mão-de-obra, com carga horária de 30 (trinta) horas
semanais, com fornecimento de equipamentos e sem o fornecimento de material de
limpeza, conforme as especificações constantes no Edital. CONVOCAÇÃO PARA
ASSINATURA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO. O Presidente da Câmara Municipal de
Américo Brasiliense, Estado de São Paulo, José Roberto de Andrade, nos termos do artigo 64, da
Lei nº 8.666/1993, usando de suas atribuições legais e tendo em vista os preceitos do Edital de
Licitação nº 001/2021 – Convite nº 001/2021, do Processo Administrativo nº. 069/2021, CONVOCA
o representante da empresa RODRIGO GODOY EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº
21.706.616/0001-52, classificada em 1º lugar no procedimento de licitação referido, por ter
apresentado a proposta mais vantajosa a este órgão legislativo para a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização, conservação predial e
serviços de copa da Câmara Municipal de Américo Brasiliense, com fornecimento de mão-
de-obra, com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, com fornecimento de
equipamentos e sem o fornecimento de material de limpeza, para ASSINATURA DO
INSTRUMENTO DE CONTRATO, no prazo de 5 (cinco) dias após a data de publicação ou ciência
inequívoca desta convocação. Publique-se. Notifique-se à vencedora. José Roberto de Andrade.
Presidente da Câmara Municipal de Américo Brasiliense. Débora Tânia Carneiro Rios.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Américo Brasiliense/SP, 18 de abril de 2022.

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

19/04/2022
Edição Extra

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE PODER LEGISLATIVO COMUNICADOS

Página 2